1

Mẫu số 25

TÊN DOANH

NGHIỆP…

------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ

NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số:… ……, ngày … tháng … năm…

THÔNG BÁO

Về việc đã hoàn thành xây dựng, lắp đặt thiết bị đáp ứng điều kiện

kiểm tra,

giám sát hải quan đối với khu phi thuế quan là doanh nghiệp chế

xuất

I. Thông tin về doanh nghiệp

1. Tên doanh nghiệp:...

2. Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số:... ngày... tháng... năm... Nơi

cấp:...

Điều chỉnh lần thứ ... ngày .... tháng ... năm ... (nếu có).

3. Địa chỉ:...

4. Mã số thuế: ...

5. Số điện thoại: ... số Fax:...

6. Hàng hóa nhập khẩu được đăng ký tờ khai tại Chi cục Hải quan:...

7. Thời gian hoàn thành việc xây dựng:...

8. Thời gian chính thức đi vào hoạt động: ...(1)

II. Nội dung thông báo

Doanh nghiệp…………………… xin trân trọng thông báo cho Chi cục

Hải quan... về việc đã đáp ứng đầy đủ các quy định về điều kiện kiểm

tra, giám sát của cơ quan hải quan đối với khu phi thuế quan là doanh

nghiệp chế xuất kể từ ngày ..., bao gồm:

2

TT CHỈ TIÊU

1

Hàng rào cứng ngăn cách với khu vực bên ngoài.

Cổng/cửa ra, vào đảm bảo đưa hàng hóa ra, vào doanh nghiệp chế

xuất chỉ qua cổng/cửa.

2

Hệ thống ca-mê-ra quan sát được các vị trí tại cổng/cửa ra, vào và

các vị trí lưu giữ hàng hóa ở tất cả các thời điểm trong ngày (24/24

giờ, bao gồm cả ngày nghỉ, ngày lễ); dữ liệu hình ảnh ca-mê-ra

được kết nối trực tuyến với cơ quan hải quan quản lý doanh

nghiệp.

Dữ liệu về hình ảnh ca-mê-ra được lưu giữ tại doanh nghiệp chế

xuất tối thiểu 12 tháng.

3

Phần mềm quản lý hàng hóa nhập khẩu thuộc đối tượng không

chịu thuế của doanh nghiệp chế xuất để báo cáo quyết toán nhập -

xuất - tồn về tình hình sử dụng hàng hóa nhập khẩu theo quy định

pháp luật về hải quan.

Doanh nghiệp... xin cam đoan và chịu trách nhiệm trước pháp luật về

nội dung thông báo nêu trên. Đề nghị cơ quan hải quan kiểm tra và có

xác nhận điều kiện kiểm tra, giám sát hải quan đối với doanh nghiệp...

./.

Nơi nhận:

- Chi cục Hải quan...

- Lưu: VT.....

..., ngày... tháng... năm ...

ĐẠI DIỆN THEO PHÁP

LUẬT

CỦA DOANH NGHIỆP

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:

(1) Ghi theo thời điểm nêu trong Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Giấy

chứng nhận đăng ký đầu tư điều chỉnh (nếu có) hoặc văn bản của cơ quan

đăng ký đầu tư có thẩm quyền trong trường hợp không phải thực hiện

cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư hoặc văn bản xác nhận của cơ quan

3

đăng ký đầu tư. Trường hợp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Giấy

chứng nhận đầu tư điều chỉnh hoặc văn bản của cơ quan đăng ký đầu tư

có thẩm quyền trong trường hợp không phải thực hiện cấp Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư, không nêu thời điểm doanh nghiệp chế xuất chính

thức đi vào hoạt động thì thời điểm doanh nghiệp chế xuất chính thức đi

vào hoạt động là thời điểm doanh nghiệp bắt đầu sản xuất chính thức

theo thông báo của doanh nghiệp với cơ quan hải quan.

4

Mẫu số 26

TÊN CƠ QUAN

HẢI QUAN...

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ

NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: … …, ngày … tháng … năm

GIẤY XÁC NHẬN

Về việc đáp ứng/không đáp ứng điều kiện kiểm tra, giám sát

của cơ quan hải quan đối với khu phi thuế quan là doanh nghiệp

chế xuất

I. Chi cục Hải quan ...:

Xác nhận lần đầu □ Xác nhận lại lần thứ:...

1. Tên doanh nghiệp:...

2. Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư số... ngày... tháng... năm... Nơi

cấp:...

Điều chỉnh lần thứ... ngày... tháng... năm ... (nếu có)

3. Địa chỉ:...

4. Mã số thuế: ...

5. Lĩnh vực đầu tư:...

6. Số điện thoại: ... Số Fax:...

II. Nội dung xác nhận

Doanh nghiệp... đã đáp ứng/không đáp ứng quy định về điều kiện kiểm

tra, giám sát hải quan như sau(1):

5

TT CHỈ TIÊU
Đáp

ứng

Không

đáp

ứng

1

Hàng rào cứng ngăn cách với khu vực bên ngoài.

Cổng/cửa ra, vào đảm bảo đưa hàng hóa ra, vào

doanh nghiệp chế xuất chỉ qua cổng/cửa.

2

Hệ thống ca-mê-ra quan sát được các vị trí tại

cổng/cửa ra, vào và các vị trí lưu giữ hàng hóa ở

tất cả các thời điểm trong ngày (24/24 giờ, bao

gồm cả ngày nghỉ, ngày lễ); dữ liệu hình ảnh ca-

mê-ra được kết nối trực tuyến với cơ quan hải

quan quản lý doanh nghiệp.

Dữ liệu về hình ảnh ca-mê-ra được lưu giữ tại

doanh nghiệp chế xuất tối thiểu 12 tháng.

3

Phần mềm quản lý hàng hóa nhập khẩu thuộc đối

tượng không chịu thuế của doanh nghiệp chế xuất

để báo cáo quyết toán nhập - xuất - tồn về tình

hình sử dụng hàng hóa nhập khẩu theo quy định

pháp luật về hải quan.

Cơ quan Hải quan... xin thông báo để doanh nghiệp biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Doanh nghiệp;

- Lưu: VT…

…, ngày... tháng... năm...

THỦ TRƯỞNG CƠ

QUAN HẢI QUAN

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:

(1) Doanh nghiệp không đáp ứng điều kiện kiểm tra, giám sát hải quan

được tiếp tục hoàn chỉnh điều kiện kiểm tra, giám sát hải quan trong

thời hạn tối đa không quá 01 năm kể từ ngày cấp văn bản xác nhận lần

đầu.